Câmara Municipal de Morrétes
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° 0115/2017

o Vereador Sebastião Brindarolli Junior no uso de suas atribuições legais apresenta
à Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Indicação:

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal que solicite à Secretaria competente
para estudar a possibilidade de realizar a limpeza da orla fluvial do Rio
Nhundiaquara, nas imediações da Alameda João de Almeida (Rua das Flores), local
conhecido como baixada.

Justificativa

Tal solicitação se faz necessária mediante a quantidade de sujeira que se acumula
no local, devido às enchentes, e também por culpa do mau uso do espaço publico,
onde os frequentadores do local abandonam sua sujeira.

Palácio Marumbi, Sala das Sessões, 03 de Abril de 2017.

sebaStião . ro\\\ lunior
vêreatlor

cAt'v11\ L' ~ "Ul\1
U"UV\. fu .~ICIPALDE MORRETE0

PROTOCOLO
Recebido em J2{/~4dLàs.fJ;;o hs

~ ---o